

**OGGETTO: Richiesta di offerta per la fornitura di un servizio di progettazione e sviluppo software di servizi online web e mobile in Grails - CIG Z901FFAF33**

Con riferimento alla RDO in oggetto, con la presente, si riportano qui di seguito le risposte per ognuna delle richieste di chiarimento a noi pervenute.

**Numero delle domande di chiarimento ricevute: 3**

**Domanda 1)** Non esistono tempi minimi o massimi di erogazione della risorsa?

**Risposta 1)** Il contratto avrà durata dalla data di sottoscrizione prevista indicativamente nel mese di dicembre 2017 e terminerà il 31 dicembre 2018 o eventualmente prima, nel caso venga utilizzato l'intero importo contrattuale. In tale periodo non è previsto che DigiCamere utilizzi un n. minimo o massimo di gg/uomo. DigiCamere utilizzerà i gg/uomo sulla base delle proprie esigenze interne.

In sede di offerta invece il quantitativo minimo di gg/uomo che potrà essere offerto è determinato dalla base d'asta prevista per ogni giorno/uomo di Analista Programmatore Grails pari a 450,00 euro Iva esclusa.

**Domanda 2)** L'ammontare di 38.000 euro resta l'unico punto d'arrivo che determina la fine del contratto?

**Risposta 2)** Il contratto avrà termine in data 31/12/2018 indipendentemente che l'importo di 38.000,00 euro venga completamente utilizzato o meno.

**Domanda 3)** La risorsa dovrà essere un dipendente dell'Azienda vincitrice dell'appalto, oppure potrà essere un collaboratore esterno con Partita IVA?

**Risposta 3)** L'affidatario dovrà disporre di profili che in ogni caso abbiano un rapporto contrattuale tale per cui possa essere in grado di garantirne l'impiego nel servizio per tutta la sua durata fatto salvo l'impegno dello stesso fornitore a sostituire/supplire tempestivamente tali profili con analoghe figure professionali in caso di necessità configuratasi nel corso del servizio stesso per motivi imprevedibili ex ante.

Con l'occasione porgiamo cordiali saluti